
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1620 

DETERMINA 
N. 1337 DEL 04/08/2015

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Scarso Paola

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Guarti Danilo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE INFRASTRUTTURE GESTIONE URBANA E PROTEZIONE CIVILE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
ALLUVIONE 2010 - PONTE DEGLI ANGELI - ID. 1585 - APPROVAZIONE SPESA PER AFFIDAMENTO 
INDAGINI  GEOTECNICHE  E  GEOFISICHE  PER  VERIFICA  DELLA  VULNERABILITA'  SISMICA 
RELATIVAMENTE AGLI INTERVENTI DI RECUPERO DI PONTE DEGLI ANGELI. CIG Z351587013.C

o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
8
6
6
4
3
/
2
0
1
5
 
d
e
l
 
0
6
/
0
8
/
2
0
1
5

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
D
A
N
I
L
O
 
G
U
A
R
T
I



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 1620 

DETERMINA N. 1337 DEL 04/08/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  ALLUVIONE 2010 - PONTE DEGLI ANGELI - ID. 1585 - APPROVAZIONE SPESA PER 
AFFIDAMENTO INDAGINI GEOTECNICHE E GEOFISICHE PER VERIFICA DELLA VULNERABILITA' SISMICA 
RELATIVAMENTE AGLI INTERVENTI DI RECUPERO DI PONTE DEGLI ANGELI. CIG Z351587013.

  

 

IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue

A seguito degli eventi alluvionali che hanno colpito la Regione Veneto nei giorni 31 ottobre – 2 

novembre 2010, con deliberazione della Giunta Regionale n. 2595 del 30/12/2013 si è provveduto 

a definire il piano di assegnazione delle risorse finanziarie di cui all’art. 1, co. 290 della Legge 

24/12/2012, n. 228, ripartire con D.P.C.M. 23/03/2013.

In particolare,  come comunicato con nota n. 56666 del 7/02/2014 della Regione Veneto,  sono 

state assegnate e impegnate per il Comune di Vicenza ulteriori risorse per € 1.394.775,00 per i 

seguenti interventi:

• Teatro Astra (ripristino locali alluvionati) – importo finanziabile € 267.500,00

• Teatro Olimpico (ripristino locali alluvionati) – importo finanziabile € 100.000,00

• Ponte degli Angeli – importo finanziabile € 300.000,00

• Ponte San Michele – importo finanziabile € 300.000,00

• Viale  S.  Agostino,  Via  Ponte  del  Quarelo,  Via  dell’Arsenale  –  importo  finanziabile  € 

160.650,00

• Strada Cà Tosate – importo finanziabile € 149.625,00

• Via Mantovani – importo finanziabile € 94.000,00

• Via Belluzzi – importo finanziabile € 23.000,00.

Il  programma Triennale dei  Lavori  Pubblici  2014-2016 e l’elenco annuale  2014,  approvati  con 

Delibera di Consiglio Comunale n. 21/35750 del 06.05.2014, hanno previsto l’inserimento delle 

risorse.

Con  Decreto  Dirigenziale  n.  193  del  06.11.2014  del  Direttore  Sezione  Sicurezza  e  Qualità, 

Soggetto Responsabile in attuazione del OCDPC n. 43/2013, ing. De Sabbata, è stata disposta la 

conferma  e  la  rimodulazione  da  parte  della  Regione  Veneto  dei  finanziamenti  per  le  attività 

finalizzate al definitivo superamento della situazione di emergenza inerente agli eccezionali eventi 

alluvionali che hanno colpito la Regione Veneto nei giorni  dal 31 ottobre al 2 novembre 2010, 

finanziati con DGR 2595/2013.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 1620 

DETERMINA N. 1337 DEL 04/08/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  ALLUVIONE 2010 - PONTE DEGLI ANGELI - ID. 1585 - APPROVAZIONE SPESA PER 
AFFIDAMENTO INDAGINI GEOTECNICHE E GEOFISICHE PER VERIFICA DELLA VULNERABILITA' SISMICA 
RELATIVAMENTE AGLI INTERVENTI DI RECUPERO DI PONTE DEGLI ANGELI. CIG Z351587013.

Con provvedimento dirigenziale n. 1099 del 30/06/2015 PGN 70592 è stata formalizzata la presa 

d'atto della rimodulazione degli interventi richiesta e concessa, con conseguente rimodulazione dei 

finanziamenti delle opere interessate, tra le quali figura anche il progetto di Ponte degli Angeli che 

è stato, infatti, ridotto di € 220.000,00, e rimodulato in € 80.000,00.

La stima dei danni iniziale, fatta nell'immediata emergenza post alluvione, va tuttavia ponderata a 

seguito  di  accurate  indagini  e  rilievo  della  struttura,  che  ad  oggi  presenta   ammaloramenti 

superficiali  della  struttura  in  calcestruzzo,  con  perdita  di  copriferro  e  degrado  della 

pavimentazione.

Al fine di procedere con un approfondimento per poter calibrare le effettive risorse necessarie, con 

determinazione dirigenziale n. 396 del 17/03/2015, PGN 31588, è stato affidato all'ing. Piergiorgio 

Castelar dello Studio I&G con sede in Via Cascina Verde 2 – 37069 Villafranca di Verona (VR)  -  

P.I.  03010560237,  ai sensi dell'art.  125 co. 11 del D. Lgs. 163/2006 e s.m.i.,  e dell'art.  52 del 

regolamento  dei  Contratti  del  Comune di  Vicenza,  l'incarico  di  programmazione,  assistenza  e 

sintesi  delle indagini  e verifiche sulla vulnerabilità sismica e della progettazione definitiva degli 

interventi  necessari  alla  riqualificazione di  Ponte  degli  Angeli per  l'importo  di  €  13.500,00  più 

INARCASSA 4%, più IVA 22%, complessivamente € 17.128,80.

Contestualmente,  AIM  Vicenza  s.p.a.  ha  comunicato  che  sono  in  fase  di  inizio  i  lavori  che 

comporteranno l'interdizione al traffico sul Ponte degli Angeli.

Per tale ragione è stato opportuno procedere alle indagini previste contestualmente a tali lavori per 

i quali è prevista la chiusura del traffico sul ponte.

Nel corso dell'esecuzione di tali indagini, è emersa la necessità di procedere con approfondimenti 

a conoscenza geologica e geotecnica del sottosuolo. A seguito della consultazione, da parte degli 

esperti presenti all'interno dello Studio I&G di Villafranca di Verona (VR) della bibliografia e dei 

risultati delle perforazioni pregresse all'interno del sito, si intende procedere con alcune indagini 

dirette  in  adiacenza delle  pile,  al  fine  di  una conoscenza delle  caratteristiche geotecniche del 

sottosuolo e modellazione in chiave sismica.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 1620 

DETERMINA N. 1337 DEL 04/08/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  ALLUVIONE 2010 - PONTE DEGLI ANGELI - ID. 1585 - APPROVAZIONE SPESA PER 
AFFIDAMENTO INDAGINI GEOTECNICHE E GEOFISICHE PER VERIFICA DELLA VULNERABILITA' SISMICA 
RELATIVAMENTE AGLI INTERVENTI DI RECUPERO DI PONTE DEGLI ANGELI. CIG Z351587013.

Per  quanto  riguarda  l'affidamento  di  tali  indagini,  si  intende  procedere  mediante  affidamento 

diretto, previa indagine di mercato, ai sensi dell'art. 125 co. 11 del D. Lgs. 163/2006 e s.m.i., e 

dell'art. 52 del regolamento dei Contratti del Comune di Vicenza, adottato con delibera di Consiglio 

Comunale n. 17/24447 del 26/03/2013.

Allo  scopo,  poiché  all'interno  dello  Studio  I&G  con  sede  in  Via  Cascina  Verde  2  –  37069 

Villafranca di Verona (VR)  - P.I. 03010560237, già affidatario dell'incarico principale precedente e 

a  conoscenza  di  tutta  la  problematica  riguardante  lo  stato  del  Ponte,  operano  anche 

professionalità idonee ad eseguire tali indagini, si è proceduto a richiedere un preventivo relativo a 

tali indagini.

Sono stati inoltre interpellati altri professionisti via e-mail, PGN 64755/2015 e PGN 64819/2015, 

inviata ai seguenti Studi professionali:

• Studiosisma, del dott. Geol. Matteo Collareda, con sede in Via Biron 102/5 – Monteviale 

(VI)  –  P.I.  03267380248  -  (email  PGN 64755),  il  quale  ha  comunicato  con  email  del 

17/06/2015, acquisita al PGN 64762/2015, l'impossibilità di eseguire tali indagini;

• dott.ssa geol. Sculco Maria, con sede in Piazzetta Poste 7 – Bassano del Grappa (VI) -P.I. 

02712000245, che dichiarato telefonicamente in data 25/06/2015 di non eseguire indagini 

sismiche;

• dott. geol. Paolo Toscano, con sede in Via Pagani, 7-2, Montecchio Precalcino (VI) – P.I. 

03866650249 - (email 64819), che ha dichiarato telefonicamente, in data 25/06/2015, di 

non  poter  partecipare  alla  gara,  in  quanto  non  in  grado  di  utilizzare  le  strumentazioni 

richieste.

L'offerta formulata dallo Studio I&G di Villafranca di Verona, nella persona del dott.  geol.  Aldo 

Marzola, che ha inviato in data 11/06/2015 un preventivo di spesa per le prestazioni sopracitate, è 

stata acquisita al PGN 63777/2015, per l'importo di € 3.600,00 più INARCASSA 4%, più IVA 22%, 

complessivamente € 4.567,68.

L'importo viene ritenuto equo e congruo e trova copertura  al capitolo 1970904 “Spese alluvione 

2010 finanziate dallo Stato – parte investimenti”.

Il presente incarico non rientra nelle tipologie previste dall’art. 3, commi 54 – 55 – 56 – 57 – 76 

della Legge 244/07 (finanziaria 2008) trattandosi di incarico professionale per la realizzazione di 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 1620 

DETERMINA N. 1337 DEL 04/08/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  ALLUVIONE 2010 - PONTE DEGLI ANGELI - ID. 1585 - APPROVAZIONE SPESA PER 
AFFIDAMENTO INDAGINI GEOTECNICHE E GEOFISICHE PER VERIFICA DELLA VULNERABILITA' SISMICA 
RELATIVAMENTE AGLI INTERVENTI DI RECUPERO DI PONTE DEGLI ANGELI. CIG Z351587013.

opere pubbliche regolamentate dal D. Lgs. 163/06, e non deve essere inserito nella banca dati ex 

art. 34 del D. Lgs. 223/06 convertito nella L. 248/06 (elenco dei propri consulenti).

Tutto ciò premesso;    

• Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 18/49717 del 12 maggio 2015che approva 

il Bilancio di Previsione 2015/2017, e successive modificazioni;

• Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 80/53880 del 26 maggio 2015 che approva il 

Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2015/2017 (P.E.G.);

• Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 288/102209 del 19/12/2014 che approva il 

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 

2014-2016 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai 

Dirigenti;

• La spesa di cui alla presente determina è finanziata con assegnazione  al Comune di un 

contributo statale.  Si conferma la disponibilità delle somme assegnate, anche in termini di 

cassa;

• Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 

competenza ad assumere impegni  di spesa ed i  principi  contabili  di cui all’art.  151 del 

medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

• Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, 

in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

• Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 

11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1. di affidare, per le motivazioni esposte in premessa, ai sensi dell'art. 125 comma 11 del D. 

Lgs. 163/06 e dell'art. 52 del vigente Regolamento comunale per la disciplina dei contratti, 

l’incarico di esecuzione di indagini geotecniche e geofisiche e  verifica della vulnerabilità 

sismica relativamente degli interventi necessari alla riqualificazione di Ponte degli Angeli,  - 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 1620 

DETERMINA N. 1337 DEL 04/08/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  ALLUVIONE 2010 - PONTE DEGLI ANGELI - ID. 1585 - APPROVAZIONE SPESA PER 
AFFIDAMENTO INDAGINI GEOTECNICHE E GEOFISICHE PER VERIFICA DELLA VULNERABILITA' SISMICA 
RELATIVAMENTE AGLI INTERVENTI DI RECUPERO DI PONTE DEGLI ANGELI. CIG Z351587013.

id. 1554 – al dott. geol. Aldo Marzola dello Studio I&G con sede in Via Cascina Verde 2 – 

37069 Villafranca di Verona (VR)  - P.I. 03010560237,  alle condizioni del preventivo agli 

atti,  e per l'importo di  3.600,00 più INARCASSA 4%, più IVA 22%, complessivamente € 

4.567,68 – CIG Z351587013;

2. di stabilire che il contratto con il dott. geol. Aldo Marzola dello Studio I&G con sede in Via 

Cascina  Verde  2  –  37069  Villafranca  di  Verona  (VR)  verrà  stipulato  per  mezzo  di 

corrispondenza,  secondo  l'uso  del  commercio,  in  applicazione  dell'art.  19  del  vigente 

regolamento  dei  Contratti  del  Comune  di  Vicenza,  adottato  con  delibera  di  Consiglio 

Comunale n. 17/24447 del 26/03/2013.

3. di dare atto che la spesa complessiva di € 4.567,68 (IVA e oneri compresi) trova copertura 

al capitolo 1970904 “Spese per alluvione 2010 finanziate dallo Stato – parte investimenti” 

all'impegno cod. 99477 del Bilancio 2015/2017;

4. di dare atto che l’affidamento dell’incarico del presente provvedimento non va inserito nella 

banca dati ex art. 34, comma 2 del D.L. 4/07/2006 n. 223 convertito nella legge 4/08/2006 

n. 248 (elenco dei propri consulenti);

5. di dare atto che l’incarico non rientra nella tipologia prevista dall’art. 3, commi 18, 54, 55, 

56 e 76 della Legge 24/12/2007 n. 244, trattandosi di incarico professionale regolato dal D. 

Lgs. 12/04/2006 n. 163 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in 

attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”;

6. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 

sono altri  riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  

DL 10/10/12, n. 174; 

7. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 

gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 

ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

8. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 

contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) , come 

modificato dal D.Lgs. 126/2014:
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 1620 

DETERMINA N. 1337 DEL 04/08/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  ALLUVIONE 2010 - PONTE DEGLI ANGELI - ID. 1585 - APPROVAZIONE SPESA PER 
AFFIDAMENTO INDAGINI GEOTECNICHE E GEOFISICHE PER VERIFICA DELLA VULNERABILITA' SISMICA 
RELATIVAMENTE AGLI INTERVENTI DI RECUPERO DI PONTE DEGLI ANGELI. CIG Z351587013.

9. di pubblicare il  presente incarico,  ai sensi dell’art.  267 del DPR 207/10 e ,  sul  sito del 

Comune di Vicenza e ai sensi degli artt. 1 comma 32 della Legge 6/11/2012 n. 190 e 37 

della Legge 14/3/2013 n. 33;

di  dare atto  che l’incarico  non rientra  nella  tipologia  prevista  dall’art.  15  del  D.Lgs.  14 

marzo 2013, n. 33, trattandosi di incarico professionale regolato dal D. Lgs. 12/04/2006 n. 

163 “Codice dei  contratti  pubblici  relativi  a lavori,  servizi  e forniture in attuazione delle 

direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”.   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Registrazione: € €

X  Impegno di spesa 1 2015 4.567,68 2015 4.567,68 OK
2 2016 2016 OK

 Accertamento di entrata 3 2017 2017 OK
4 2018 2018 OK

Tot.€ 4.567,68 5 2019 2019 OK
N.: 6 2020 2020 OK
Data: 7 2021 2021 OK

8 2022 2022 OK
9 2023 2023 OK

10 2024 2024 OK
11 2025 2025 OK

OK 4.567,68 OK 4.567,68

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo di 
cassa

Cap. n.:



Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 1620 

DETERMINA N. 1337 DEL 04/08/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  ALLUVIONE 2010 - PONTE DEGLI ANGELI - ID. 1585 - APPROVAZIONE SPESA PER 
AFFIDAMENTO INDAGINI GEOTECNICHE E GEOFISICHE PER VERIFICA DELLA VULNERABILITA' SISMICA 
RELATIVAMENTE AGLI INTERVENTI DI RECUPERO DI PONTE DEGLI ANGELI. CIG Z351587013.

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Danilo Guarti / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1620 

DETERMINA N. 1337 DEL 04/08/2015
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Guarti Danilo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE INFRASTRUTTURE GESTIONE URBANA E PROTEZIONE CIVILE

Oggetto:  ALLUVIONE 2010 - PONTE DEGLI ANGELI - ID. 1585 - APPROVAZIONE SPESA PER 
AFFIDAMENTO INDAGINI GEOTECNICHE E GEOFISICHE PER VERIFICA DELLA 
VULNERABILITA' SISMICA RELATIVAMENTE AGLI INTERVENTI DI RECUPERO DI PONTE 
DEGLI ANGELI. CIG Z351587013. 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli  
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

105286 2015 SPESE PER ALLUVIONE NOVEMBRE 
2010 FINANZIATE DALLO STATO - 

PARTE INVESTIMENTI

U 11022.02.1970904 4.567,68

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  Maurizio Tirapelle / INFOCERT SPA 

Vicenza, 06/08/2015 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : f734d3625c3054df8f82a80d05e1e4768633c049 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: –
Il Dirigente di Settore: Guarti Danilo
La PO di Ragioneria: Lorella Sorgato

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

